IMa-T»T4JTrO ClK F'jRCr>/lUtt7.í4Cf.A. 0(PA SeWVIPíOREtS
oe, siAo F»i£owo.i:>c»s

.●>0.i'<»<3.*r-^.'000-í-3^

Memorando Intcrno/CPL

Ao Senhor
Contador

Nesta

Senhor Contador,

A Comissão Permanente de Licitação do Município, vem mui respeitosamente solicitar

informações sobre a existência de dotação orçamentária para procedermos à contratação

de empresa para contratação de empresa privada para a prestação dos serviços de

cessão de direitos de uso de softwares e aplicativos integrados, para gestão de

regimes próprios de previdência social, e realização de reavaliação atuarial 2023,

para atender o Instituto de Previdência dos Servidores do Município de São Pedro

nos termos da solicitação do Diretordos Crentes MA - IPRESPEC,

Administrativo e Financeiro do Instituto.

SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LlClTAÇAO DO MUNICÍPIO DE
SÃO PEDRO DOS CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 20 DE
FEVEREIRO DE 2022.

Scmaias d^ilva Morais
Presidente CPL

Av. Canaà 102 Ceniro - São Pedro dos Crentes/MA

IPRESPEC
rvISTrrUTO DB F>RBVIC>ENdA C30S SBfVVIDORBS

oc sAo p>BDr«o oos CRBN-rBS-r>iA
CNF>^: 30.2<»0.B74/O0O1-3^

Diretoria de Contabiiidade

Memorando no 003/2023 - IPRESPEC

Sdo Pedro dos Crentes, 20 de fevereiro de 2023.

Semaias da Silva Morais
Presidente da CPL
Nesta

Referente: Ao memorando Interno/CPL

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a existência de
dotação orçamentária destinada a Contratação de empresa
privada para a prestação dos serviços de cessão de direitos de
uso de softwares e aplicativos integrados, para gestão de
regimes próprios de previdência social, e realização de
reavaliação atuarial 2023, para atender o Instituto de
Previdência dos Servidores do Município de São Pedro dos
Crentes - MA - IPRESPEC, requerida pelo Instituto de Previdência
Social dos Servidores de São Pedro dos Crentes- IPRESPEC venho

informar o seguinte enquadramento técnico:

13 - IPRESPEC - Inst. De Prev. Dos Servidores de SPC

09.2710050.2073.0000 - Manutenção das Atividades do IPRESPEC

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Atenciosamente,

loO^3o<.

Tassyo Alexandre de Sousa Nascimento
CONTADOR